
 
 
      
 

Istituto  Omnicomprensivo “G. Spataro” – Gissi(CH) 
 Via Provinciale – 66052  Gissi  (CH) tel. 0873-93406 

E-Mail CHTD07000B@ISTRUZIONE.it - www.omnicomprensivospataro.it          

     dice Fiscale 92032360692                                                                                                                                 Distretto Scolastico n. 11 
                

  
All’Albo  Online  

Al  Sito  web  
Agli  Atti  

 
 

Oggetto:   PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA CANDIDATURE PERSONALE INTERNO INCARICO 

DI DOCENTE FORMATORE CORSO “ATTUALITA’ E INNOVAZIONE DELLA DIDATTICA 

MONTESSORIANA PER LA SCUOLA PRIMARIA” a.s. 2023-2024 -AVVISO PROT. N. 8485 DEL 

11.07.2023. 

 

 
IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge 

n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTA La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il Regolamento d’Istituto recante criteri e limiti in applicazione del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, 

approvato con decreto n. 1 del Commissario per l’Amministrazione Straordinaria dell’Istituto 

Omnicomprensivo “G. Spataro” di Gissi del 11/03/2019; 





 
 
      
 
VISTO il Piano di Formazione del personale docente contenuto nel PTOF vigente; 

VISTA la nota prot. n. 28089 del 20/04/2023 del MIM Direzione generale per il personale scolastico, con la 

quale viene comunicata l’assegnazione a questo Istituto della quota spettante per i percorsi formativi rivolti 

ai docenti; 

CONSIDERATO l’obiettivo di formare il personale docente in servizio nelle scuole primarie dell’Istituto sulla 

didattica laboratoriale montessoriana, riscoprendone attualità ed elementi di innovazione; 

RILEVATA la necessità di impiegare la figura di un docente interno, di comprovata esperienza e alta 

professionalità nella didattica montessoriana, per realizzare l’attività formativa predetta; 

VISTO l’Avviso di selezione di personale interno per l’individuazione di un docente formatore cui affidare il 

corso di formazione in oggetto, prot. n. 8485 del 11 luglio 2023; 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle candidature da parte del personale interno 

interessato era fissato per le ore 14:00 del giorno 24 luglio 2023; 

VISTA la nomina della Commissione per la valutazione delle candidature per la selezione di personale interno 

aspirante ad assumere l’incarico di DOCENTE FORMATORE nel corso in oggetto, prot. n. 8724 del 25 luglio 

2023; 

 

VISTO il verbale della Commissione appositamente istituita per la selezione di personale interno per 

l’attribuzione dell’incarico di DOCENTE FORMATORE nel corso in oggetto, prot. n. 8748 del 26 luglio 2023; 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione all’Albo pretorio on line, in data 26/07/2023 della seguente graduatoria provvisoria relativa 

all’Avviso pubblico, prot. n. 8485 del 11/07/2023, rivolto al PERSONALE INTERNO per il reclutamento della 

figura di DOCENTE FORMATORE NEL CORSO “ATTUALITA’ E INNOVAZIONE DELLA DIDATTICA 

MONTESSORIANA PER LA SCUOLA PRIMARIA”: 

 

N. POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 

FIGURA NOME E COGNOME PUNTEGGIO 

1 DOCENTE INTERNO Maria Giulia Volpini 50 

 

 

La presente graduatoria provvisoria viene resa nota attraverso la pubblicazione in data odierna all’Albo 
Pretorio on line della scuola e sul sito web dell’Istituzione Scolastica www.omnicomprensivospataro.it, ove 
sarà visionabile e, per 5 (cinque) giorni, sarà ammissibile la presentazione di reclami avversi all’esito della 
selezione. Decorso detto termine ed esaminati eventuali reclami, sarà pubblicata la graduatoria definitiva, 
avverso la quale sarà possibile il ricorso al TAR o ricorso straordinario al capo dello Stato, rispettivamente 
entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione della stessa.  
 

http://www.omnicomprensivospataro.it/


 
 
      
 
In assenza di reclami formali, si procederà alla nomina del Personale utilmente collocato nella procedura 
selettiva. 
 

Il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Aida MARRONE 
Documento firmato digitalmente      


		2023-07-26T13:25:34+0200
	MRRDAI66C64E435V




